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Protokół Nr IX/15 z Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

z dnia 3.05.2015 r., godz. 14.00-17.00 
 

1. Otwarcie  IX uroczystej  Sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący otworzył IX uroczystą sesję Rady Miejskiej w Międzyzdrojach, witając 

przybyłych gości;  Panie Teresę Purgal , Barbarę Michałowską, Panie które otrzymały tytuł 

„Zasłużony dla Międzyzdrojów”, Burmistrza, przedstawicieli Rady poprzednich kadencji oraz 

zebrane osoby. Obecnych na sesji  12 radnych, nieobecne 3 osoby: Andrzej Kościukiewicz, 

Adam Jakubowski oraz Bogusław Sutyła. 

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 i 2 do protokołu. 

2. Przedstawienie  porządku obrad. 

Przewodniczący odczytał porządek, informując,  że po zrealizowaniu porządku  zarządzi  

przerwę, a po przerwie odbędzie się prezentacja  dot. 25. lecia samorządu terytorialnego. 

Przygotowana prezentacja dotyczy  dokonań z tego okresu, a szczególnie I kadencji, która 

dopiero otwierała drzwi do samorządności. 

Porządek stanowi zał. Nr 3 do protokołu.  

3. Upamiętnienie 224 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

Pani Dorota Sielewicz, Radna VI kadencji, nauczyciela historii w Gimnazjum oraz Mateusza 

Bobek,  Radny RM w ramach upamiętnienie 224 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

przeprowadzą debatę, której przesłaniem  będzie ukazanie różnych poglądów historiografii na 

temat stworzenia, uchwalenia, i obalenia tzw. Ustawy Zasadniczej.  

Materiał zaprezentowany podczas debaty stanowi zał. Nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący podziękował autorom debaty  za podkreślenie tej ważnej dla nas rocznicy, co 

pozwoliło  nam odświeżyć pamięć wydarzeń  tego okresu. 

4. Nadanie tytułu ,,Zasłużony dla Międzyzdrojów”.  

 

Przewodniczący nawiązał do osób, które dzisiaj zostaną odznaczone  tytułem ” Zasłużony dla  

Międzyzdrojów”. Obie Panie swoje życie poświeciły nauczaniu młodzieży, a ich zawód  

wyrósł   z autentycznego powołania bycia nauczycielem.  Jedna z Pań, wyróżniona tytułem, to 

humanistka, druga Pani to matematyczka. Laudacja uszczegółowi to zagadnienie. 

Przewodniczący poprosił Panią Teresę Purgal na honorowe miejsce,  informując, że Pani  

Michałowska spóźni się na spotkanie z osobistych przyczyn,  po czym przedstawił laudację. 

Materiał ten stanowi zał. Nr 5   

 

a) laudacja, 

b) wręczenie tytułu „ Zasłużony dla Międzyzdrojów” 

c) wystąpienia zainteresowanych  osób.  
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Burmistrz odczytał treść grawertonu, który został wręczony Pani Teresie Purgal. zał. Nr 6. 

Pogratulował zasłużonej,  z którą miał przyjemność pracować 8 lat. „Jakże bardzo mylą się ci, 

którzy myślą, że mogą przekonać Panią Teresę   nie merytorycznymi argumentami, jest to 

osoba do której dociera tylko prawda, weryfikuje dogłębnie, rozmawia, w tonie życzliwym, 

ale  stwierdzenia są  często bolesne. Nauczycielką była i będzie zawsze. Potrafi uczyć i dzieci   

i dorosłych, choć zawsze robi to z wielką życzliwością” – powiedział Burmistrz. Osobiście 

uważa, że tytuł jest w pełni zasłużony, dlatego dziękuje, że Gimnazjum dostrzegło taką 

kandydaturę.  

Pani Dyr. Tamara Starachowska podziękowała Kapitule za zatwierdzenie zgłoszonych przez 

Radę Pedagogiczną Gimnazjum  kandydatur, gratulując odznaczonym.  

Gratulacje złożył również Pan Dariusz Traut. 

 

Pani Teresa Purgal zabrała głos, wyjątkowo odczytując przygotowany przez siebie materiał, 

gdyż, jak powiedziała,  jest trochę wzruszona, przedstawiony  teksem stanowi zał. zał. Nr 7 

do protokołu. 

 

5. Nadanie tytułu ,,Zasłużony dla Międzyzdrojów”. 

      a)  laudacja, 

      b) wręczenie tytułu „Zasłużony dla Międzyzdrojów”.  

      c) wystąpienia zainteresowanych osób. 

 

Przewodniczący powitał Panią Barbarę Michałowską, odczytując laudację, która stanowi     

zał. Nr 8 do protokołu. 

Burmistrz wręczył grawerton, składając gratulacje oraz słowa uznania, ksero  grawertonu 

stanowi zał. Nr 9 do protokołu. 

Burmistrz powiedział, że nie miał okazji współpracować z Panią Michałowską, ale  wiele o 

Niej słyszał i uczestniczył w debacie o przyznaniu tytułu. Bardzo gratuluje i wierzy, że takie 

osoby będą wnosiły wiele dobrego na rzecz lokalnego samorządu. 

Gratulacje zostały złożone przez Panią Dyrektor Tamarę Starachowska  oraz Dariusza Trauta. 

Pani Agnieszka Michałowska usprawiedliwiła swoje spóźnienie. Przypomniała, że 65 

lat temu wraz z uczniami szkoły podstawowej, właśnie na tej scenie,  odbyło się 

przedstawienie dot. Konstytucji 3 maja . „Międzyzdroje były dla mnie miejscem ponad 

wszystko, niegdyś tutaj mieszkałam, później rodzice wyjechali i z bólem serca musiałam 

opuścić Międzyzdroje, po to, aby wrócić tutaj we wrześniu 1959 r.. Podjęłam pracę w szkole 

podstawowej, klasy liczyły wówczas  50 osób, to była norma. Zamieszkałam w budynku, 

gdzie z okna było widać morze i ważne było tylko to, że mieszkałam właśnie  w 

Międzyzdrojach”. Piastowała stanowisko  sekretarza Rady Narodowej, wówczas miała swój 

udział w powstaniu biblioteki miejskiej. Przyczyniła się  również do celebrowania święta 

nauczyciela. „Wszystko było dobrze, ale siedzenie za biurkiem,  to nie było dobre 

rozwiązanie dla mnie”.   Zasadnicza szkoła zawodowa przy stoczni byłą kolejnym miejsce 

pracy pani Michałowskiej. Niestety szkoły zawodowe poszły dzisiaj w zapomnienie, co 

dzisiaj dotkliwie odczuwamy – powiedziała Pani Michałowska.  Sprawowała również funkcję 

instruktora matematyki na całą wyspę.  Miała możliwość poznawania zakątków 

Międzyzdrojów. Po 30 latach poszła na emeryturę, ale dalej  pracowała w szkole w 

Międzyzdrojach. Pracowała również w Wolinie, ale były to trochę inne czasy, jednak w 

porównaniu z tym, co się dzisiaj dzieje w szkołach, to ówcześni uczniowie byli aniołkami. 

Patrząc z perspektywy czasu,  pomimo wielu trudności, było  bardzo przyjemnie, jest bardzo 

zadowolona z wielu uczniów, spotyka się z wyrazami sympatii do dzisiaj, może stąd ten tytuł.   

Międzyzdroje, to miłość od zawsze, nigdzie indziej nie umiałby żyć, choć czasem 

przeszkadza to wysokie budownictwo, ale rozumiemy, że życie musi iść do przodu. 
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Wspomnienia Pani Michałowskiej zakończyły się zadaniem matematycznym, o rozwiązanie 

którego poprosiła zebranych, w tonie bardzo żartobliwym.   

  

Była to doskonała lekcja historii naszego miasta,  powiedział przewodniczący Jan Magda. Na 

tym zakończono ten punkt porządku. 

 

6. Podsumowanie wyników  gminnego konkursu  wiedzy o samorządzie 

terytorialnym  „Samorząd Terytorialny – wspólnota mieszkańców”. 

 

Przewodniczący nawiązał do  II edycji gminnego konkursu wiedzy o samorządzie 

terytorialnym pt. „Młodzi Samorządni”, oddając głos Radnemu Mateuszowi Bobkowi, który 

wyjaśnił, że w konkursie wzięło udział 8 uczniów Gimnazjum. Chodzi o popularyzację 

wiedzy o samorządzie i zachęcenie młodzieży do spraw gminnych. W kontekście dzisiejszego 

święta, niech ta sztafeta pokoleniowa trwa jak najdłużej.   

Pani Teresa Purgal współorganizatorka konkursu zaprosiła na środek uczniów, którzy brali 

udział w konkursie, niestety nie wszyscy są dzisiaj obecni, powiedziała, nagrody odbiorą  

uczniowie obecni: Bartosz Kruszona, Oskar Celt, Izabela Burbo. 

Konkurs składał się z dwóch etapach + dogrywka. I miejsce zajęła Olimpia Kastrau, II 

miejsce Michalina Ruśkiewicz, II miejsce Bartosz Kruszona, IV miejsce Oskar Celt, V 

miejsce Katarzyna Dylawerska, 6 miejsce Izabela Burbo, VII miejsce Marta Janik, VIII 

miejsce Robert Nawe. Ufundowane nagrody,  to bony do zrealizowania w MPiK . Nagrody 

zostały ufundowane wspólnie z Radą Miejską i Urzędem. Trójka finansów zaproszona będzie 

do Urzędu Miejskiego 1 czerwca, będzie można wziąć udział w pracach Burmistrza i 

Przewodniczącego. 

Pani Purgal zaznaczyła, że uczniowie, którzy zaprezentowali się z tak dobrej strony, to 

uczniowie Pani Aliny Poskar, która ich uczy, a Pani Purgal ma tylko zastępstwo w klasie. 

 

Pan Magda podziękował uczniom za udział, „będziemy mieli w przyszłości dobrych 

kandydatów do pracy  w radzie Miejskiej”.  

Na tym Przewodniczący zakończył oficjalną część sesji, po przerwie odbędzie się prezentacja 

dotycząca 25-lecia samorządności w Międzyzdrojach, a o godz. 16.00 odbędzie się  koncert 

chóru Canti Giocosi  i Impresja pod dyrekcją Anny Sobierajskiej. 

 

7. Zakończenie  uroczystej Sesji  Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący zamknął IX sesję Rady Miejskiej w Międzyzdrojach. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokółowała; 

M.Nurkowska   


